



Твърдишки Глас

ТРАДИЦИЯТА ПРОДЪЛЖАВА

ИЗДАНИЕ НА ОБЩИНА ТВЪРДИЦА

Брой 6 (558), юни 2014 г. Цена 30 ст.

ПИСТА

Игнат Исаев и Милен Илиев са победителите на рали "Твърдица - Елена 2014"

Първият кръг от националния рали шампионат на България започна с юбилейното Х рали "Твърдица - Елена" /28-29 юни/, организиран от Българската федерация по автомобилен спорт и общините Твърдица и Елена. Той е и открито състезание по рали спринт. Дължината на трасето е 190,77 км с 9 специални етапа - общо 105,82 км.

По традиция ралито започна с официална церемония на площад "Свобода". Тази година специален поздрав за състезателите и многобройната публика беше изпълнението на групата за класически, модерни и характерни танци от НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914". Кметът на Община Твърдица Атанас Атанасов приветства състезателите и даде старт на ралито. На откриването бяха народният представител Деан

Дечев, кметът на Община Елена Делян Млъзев, представители на ръководството на федерацията по автомобилен

Председателят на организационния комитет Злати Златев заяви, че за 10-годишната история на ралито в пътната ин-



спорт, ръководителят на структурите на ПП ГЕРБ в област Сливен Марин Кавръков и многобройна публика от приятели на автомобилния спорт.

фраструктура на общината са инвестирани над 1 милион лева. На старта на десетото юбилейно рали "Твърдица - Елена 2014" застанаха 34 екипажа.

За първи път ралито бе с три платени зони за зрители със символичен вход - 2 лв. Всички приходи от билетите ще отидат като помощ за пострадалите от наводненията в Добрич и Варна.

Екипажът на Октан Рали Тим - Игнат Исаев/Милен Илиев (Mitsubishi Lancer) спечели първото за годината състезание в рали дисциплината "Твърдица - Елена 2014". На второ място след победителите се нареди екипажът на Глобул Рали Тим - Крум Дончев/Петър

Йорданов, а трети станаха Тодор Славов и Петър Илиев (Fiat Punto S2000). Четвърти в класирането са Пламен Стайков/Рафи Кдир (Mitsubishi Lancer)

Другият екипаж на Октан Рали Тим - Антон Титов/Венцислав Мирчев (Citroen DS3 R3T), финишира на пета позиция в генералното класиране и зае първото място при автомобилите с две задвижващи колела.

При закриването на състезанието кметът връчи купите на победителите, поздрави участниците и благодари на публиката за проявената дисциплина.

В многобройните интервюта след края на състезанието при награждаването и на дадената пресконференция състезателите изразиха своята благодарност за перфектната организация на ралито и своето задоволство от участието си. "Рали Твърдица ми е любимото", "неговите етапи са атрактивни", "интересен е преходът Девина" - коментираха състезателите.

Първото за сезона рали се радва на засилен интерес от страна на публиката. Подбрани са най-техничните участници за скоростни изпитания в този район на Стара планина и поради компактността състезанието се наблюдава традиционно от няколко десетки хиляди любители на автомобилния спорт. Новото в десетото издание бе, че закритият

и сервизният парк бяха разположени в самия център на града - по ул. "Княз Борис".

Съвместно с основните медийни партньори телевизия Евроком и телевизия Царевец се реализираха директни излъчвания от откриването на ралито, както и от специалните етапи СЕ-1 "Детелината" и СЕ-5 "Елена". Медийното отра-

вяване на проявата се осъществи традиционно от всички национални печатни издания и електронни медии, както и в специализираните предавания на БНТ, БТВ Екшън, Ринг BG, телевизия Евроком, телевизия Царевец, Хоби ТВ, както и от специализираните интернет сайтове.

Фоторазказ на стр. 8

НОВИНА ОТ КАБИНЕТА НА КМЕТА ГОСТИ ОТ ТВЪРДИЦА (МОЛДОВА) ПРИСТИГАТ ПРЕЗ ЮЛИ



В началото на юни кметът на Община Твърдица получи официално писмо от кмета на

Малдовска Твърдица, в което изразява желание женският народен хор към Двореца на културата да изнесе концерт в Твърдица на 22 юли т.г.

Хорът е създаден през 1946 г., има богат репертоар от български, руски, гагаузки, украински и молдовски песни. Той ще участва в Международен фестивал в гр. Айвалък, Турция, и след приключването му ще има възможност да посети и Твърдица.

НАПРАВИХА ПЪРВА КОПКА НА ПРАВОСЛАВЕН ХРАМ В БОРОВ ДОЛ



На 15 юни - Неделя след Петдесетница на вси светии според православния календар, в Боров дол беше направена първата копка за построяване на православен храм "Свети равноапостоли Константин и Елена".

Още на стр.6

В ТРЯВНА СЕ ПРОВЕДЕ 40-ОТО ЮБИЛЕЙНО ИЗДАНИЕ НА "БАЛКАНЪТ ПЕЕ И РАЗКАЗВА"

На 7 юни Трявна бе домакин на 40-ото юбилейно издание на фолклорния празник "Балканът пее и разказва", в който участват балканските градове Елена, Дряново, Котел, Трявна, Твърдица и Гурково. В началото кметът на града-домакин инж. Драгомир Николов издигна знамето на фестивала и поздрави участниците, след което започна и концертната програма, като първи на сцената излязоха представителите на домакините от Трявна.

Началото на изйавата е през 1974 година в Елена. Две години преди това, ръководствата

на градовете Елена, Котел, Трявна и Дряново обсъждат идеята за организиране на обща изйава, която да представя културното наследство, обичаи и фолклор на тези селища. През 1983 година към градовете - участници се присъединява и Твърдица.

Тази година Твърдица се представи с половинчасова програма на самодейните състави на НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914": вокална група "Романс", група за класически, модерни и характерни танци, самодееен танцов състав и клуб за народни тан-

ци "Балканско цвете", чиито изпълнения бяха посрещнати със заслужени аплодисменти от публиката. В щандовете на празника Твърдица бе представена от ЕТ "Дейзи" - Маргарита Влайкова със сувенири и творби на местни художници.

Празникът завърши с връчването на грамоти на участващите колективи и индивидуални изпълнители от инж. Николов. След това кметът на Община Трявна предаде знамето на празника на Детелина Адамова - зам.-кмет на община Котел, където ще се проведе следващото издание на "Балканът пее и разказва".



ПРОЕКТИ

С НАГРАЖДАВАНЕ ЗАВЪРШИ УЧАСТИЕТО НА ОБЩИНАТА ПО ПРОГРАМА ЗА РАЗВИТИЕ НА СЕКТОР "РИБАРСТВО"

С тържествено награждаване завърши участието на Община Твърдица по оперативна програма за развитие на сектор "Рибарство", съфинансирана от Европейски фонд за рибарство и Република България.

От стартирането досега дейността по проекта беше представена в три изяви - рибен фест, експозиция на рибни блюда и конкурс за детска рисунка на тема "Рибата в моето меню".

В конкурса за детска рисунка на рибна тема се вклю-

чиха децата от всички училища в общината. Дванадесет от участниците в конкурса, представили най-добрите рисунки, бяха наградени с материали за рисуване, а техните творби са отпечатани в луксозен календар за 2015 година.

Награди получиха и възрастните, които предложиха най-атрактивните готварски рецепти с риба. В луксозен каталог "Рибни продукти от община Твърдица" са събрани 45 рецепти на майстори на рибното блюдо от всички селища на общината.

Общата цел на проект "Промоционална кампания, насочена към подобряване престижа на продуктите от риболов и аквакултура в община Твърдица" е насочена към повишаване на потреблението на продуктите от риболов и аквакултура, както и към подобряване престижа на сектор "Рибарство".

ТГ



ОБЩИНИ ПРЕДСТАВИХА УСПЕШНИ ПРОЕКТИ В ЮГОИЗТОЧЕН РЕГИОН

На 12 и 13 юни експерти от 13 общини от Югоизточен регион представиха успешни проекти, реализирани с европейски средства. Представянето стана на двудневна регионална среща на тема "Кохезионната политика и възможностите на оперативните програми", организирана от Община Ямбол и Областен информационен център - Ямбол.

Форумът събра представители на общинските админист-

рации и различни институции с цел споделяне на опит в реализацията на европейски проекти чрез представяне на добри практики и обмен на ноу-хау. Всеки един участник имаше възможността да се включи с презентация, отразяваща проекти, финансирани със средства по оперативна програма "Регионално развитие" и оперативна програма "Развитие на човешките ресурси", действащи през програмния период

2007-2013 г. Презентациите отразяваха устойчивото развитие на туризма, интегрирано градско развитие, местно развитие и сътрудничество в подкрепа на общинската образователна инфраструктура и социално включване и насърчаване на социалната икономика, дейности по създаване на Центрове за настаняване от семеен тип /ЦНСТ/ и социални предприятия.

Домакините от ОИЦ-Ямбол се включиха с презентация, представяща опита на Република Латвия в реализирането на евро проекти в сферата на туризма.

Програмата на двудневната среща включи и посещение на Възрожденски етнографски комплекс в Ямбол, изграден по линия на Трансгранично сътрудничество България - Турция и Комплексен център за социални услуги в Ямбол, който е един успешен проект,

прилагащ интегриран подход за предоставяне на социални услуги за деца и възрастни с различни потребности.

Чрез представяне на добри практики в областта на социалната политика и успешни модели за развитието на туристически дестинации и обекти от общини в Югоизточен регион се активизира сътрудничество между местната власт и социалните институции.

В края на двудневната среща се проведе дискусия, свързана с възможностите за по-успешно и ефективно усвояване на средствата през програмния период 2014-2020 г. Присъстващите се обединиха около мнението, че подобни срещи са от полза за успешното прилагане на модели за по-ефективно реализиране на средствата от Структурните и Кохезионния фондове.

По материали на
ОИЦ - Ямбол

ИЗЛЪЧИХА ФИЛМ ЗА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ФОНДОВЕ В ОБЛАСТ СЛИВЕН И ОБЩИНТЕ

На 30 май в зала 105 на Общинска администрация Сливен в присъствието на инж. Кольо Милев - кмет на Община Сливен, официално бе представен филмът "Европейските фондове в област Сливен", изготвен в рамките на проект "Областен информационен център Сливен".

Участие в събитието взеха още представители на местната администрация, образователни и културни институции, здравни заведения, фирми и неправителствени организации.

Един от основните приоритети в дейността на Областен информационен център Сливен е събирането и популяризирането на "добри практики" и "научени уроци", свързани с успешното изпълнение на проекти по оперативните програми, финансирани от Структурните и Кохезионния фонд на Европейския съюз.

В тази връзка в рамките на проекта бе изготвен филм и шест клипа, представящи 14 успешно приключени проекти на територията на област Сливен, финансирани със средства от Европейския фонд за регионално развитие и Европейския социален фонд. Проектите са финансирани от ОП "Регионално развитие", ОП "Раз-

витие на конкурентоспособността на българската икономика" и ОП "Развитие на човешките ресурси".

Информацията за всеки един от проектите включва кадри от мястото на изпълнение, интервюта с представители на екипа за управление на проекта, интервюта с представители на целевите групи и участниците в проекта и други заинтересовани организации и граждани.

С изработването и излъчването на филма и клиповете се очаква да се повиши информираността на широката общественост относно възможностите за кандидатстване по европейските фондове и реализираните проекти в областта.

Основната цел е да се предизвикат интереса и активността на организациите в област Сливен към кандидатстване за средства от европейските фондове през програмния период 2014-2020.

Филмът "Европейските фондове в област Сливен" бе представен и в общините Котел, Нова Загора и Твърдица в рамките на информационни събития, организирани в периода 27-29 май.

По материали на
ОИЦ - Сливен

ТВЪРДИЦА И ШИВАЧЕВО УЧАСТВАХА В РЕГИОНАЛНА СРЕЩА ЗА НАСЪРЧАВАНЕ НА ДЕТСКОТО УЧАСТИЕ

На 12 юни представители на училищните детски съвети от СОУ "Н.Рилски" - Твърдица и СОУ "Г. Каравелов" - Шивачево участваха в регионална

областна и национално равнище". Те представиха дейността си от началото на проекта през ноември 2012 до сега.

На срещата присъстваха



среща, проведена в областна администрация Сливен, по проект "Насърчаване на детското участие чрез засилване на ролята на ученическите съвети на училищно, общинско,

областният управител Корнелий Желязков, председател на ДАЗД Ева Жечева, представители на фондация "Партньори - България" и УНИЦЕФ.

"ЕС ЕНД БИ ТРЕЙДИНГ" ООД

На основание чл.4, ал.2 от ПМС59/2003 г./ДВ,бр.25/

ОБЯВЯВА

на заинтересованите лица, че в Община Твърдица, в землището на гр. Твърдица, област Сливен, на съществуващ напорен водопровод "Циганска река" има инвестиционно предложение за изграждане на три малки микро-ВЕЦ.

Писмени становища се приемат в РИОСВ - СТАРА ЗАГОРА, 6000, ул. "Стара Планина" №2, пк.143
e-mail: office@stz.riew.e-gov.bg, тел: 042/692 200.

СИРЕНА

ДА ОПАЗИМ ПОСЕВИТЕ ОТ ПОЖАРИ !!!

Уважаеми съграждани,
Предстои лятната кампания, в сила е наредба, регламентираща дейността в земеделските земи, а именно наредба № 13-1053 от 19 април 2011 г. За правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в земеделските земи обн. **ДВ. Бр.39 от 20 май 2011 г.** Тази наредба е съобразена със закона за собствеността и ползуването на земеделските земи. Задължителна е за всички ръководители и организации, фирми, кооперации и работници, извършващи земеделска дейност, за общините и кметствата, частните стопани, туристи, пастири и другите граждани, които преминават, престояват или извършват определена дейност в или близост до посевите, площадките за зърно и фуражи.

Независимо от реда на извършването им всички огневи дейности /заварки, тютюнопушене и др./ се разрешават на

разстояние 100 м от посеви и 50 м от складиран фураж. Паркирането и ношуването на мпс да става само на определените за тази цел места.

В чл. 12 от горепосочената наредба № 13-1053 от 19 април 2011 г. За правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в земеделските земи не се разрешава:

1. Паленето на стърнища и други растителни отпадъци
2. Използването на открити огнеизточници

Жътвата започва с парцелирането на посевите на участъци /не по-големи от 800 дка/ и ожънване и изораване на ивици с ширина най-малко 6 м противопожарна ивица покрай главните първокласни и второкласни пътища, гори, сметища и други.

В житни блокове над 100дка по време на жътва се осигурява дежурство на трактор с 4-ри корпусен плуг, а при блокове с площ над 2000 дка и на

пригодно съоръжение за пожарогасене.

Причините за възникване на пожари в посевите са твърде разнообразни, но най-често срещаните са:

- небрежност при боравене с открит огън
- хвърлена незагасена цигара или клечка кибрит
- техническа неизправност на селскостопанските машини
- късо съединение на ел. далекопроводи
- палене на стърнища и други.

Ако възникне пожар в зърнокомбайн, трактор или автомобил на пътя, той може да се загаси бързо и при незначителни загуби, но ако подобен възникне в каквато и да е машина в житен блок, за кратко време могат да изгорят, целият масив и намиращата се в него селскостопанска техника, както и да бъде застрашен животът на хората, работещи с нея. Линеината скорост на разпространение на огъня в зърнените култури в зависи-

мост от вятъра може да достигне 550 м в минута.

Районна служба пожарна безопасност и защита на населението - Твърдица напомня на гражданите на общината, че за недопускане на пожари и съгласно чл. 10 наредба № 13-1053 от 19 април 2011 г. За правилата и нормите за пожарна безопасност при извършване на дейности в земеделските земи са длъжни:

- да спазват правилата и нормите за пожарна безопасност и с действията си да не предизвикват възникването на пожари
- при забелязване на пожар в житните посеви да съобщат на органите от РСПБЗН - Твърдица на телефони 112, 0454/4-24-04 и да започнат веднага погасяването му с подръчни средства.

Опазването на посевите и фуражите от пожари през предстоящата жътва е приоритетна задача, която изисква повишена бдителност и отговорност от цялото население.

РСПБЗН - Твърдица

ГРУПА "РОМАНС" ГРАБНА ПЪРВАТА НАГРАДА НА ФЕСТИВАЛА ЗА СТАРИ ГРАДСКИ ПЕСНИ В ХАСКОВО

Всяка година в началото на юни - месеца на разцъфналите липи, в Хасково се провежда Фестивал на старата градска песен "С песните на Ари".

Запленени от магията на песента на 8 юни на сцената в Хасково - града на Богородица, застана и нашата вокална група "Романс" с ръководител Емил Минев. Групата взе участие в два от разделите - авторска песен в стила на старата градска песен и песен от 60-те години. Авторската песен "Изповед" по текст на Тонка Койчева и музика на Тодор Иванов пренесе публиката назад в



годините на отминалата младост и милите спомени.

Групата спечели симпатии не само на публиката, но и на журито, запявайки "Когато луната изплува" - една песен от репертоара на голя-

мата Маргрет Николова.

Сред многобройните участници от почти цяла България имаше много достойни конкуренти. Всеки с нетърпение очакваше оценката на журито след края на конкурсната

програма. Дойде и този момент. Журито по достойнство бе определило наградените. Затаили дъх, но с нескрита надежда дочакахме да чуем името на ВГ "Романс" от Твърдица. Радостта ни не закъсня - първо място и награда от двеста лева за най-добро изпълнение на песен от 60-те години.

След участието ни в гала концерта мнозина от публиката дойдоха да ни поздравят за прекрасното представяне и ни отправиха покана за бъдещо участие. А има ли по-голяма радост, по-голямо удовлетворение за нас от оценката и признателността на зрителите?!...

Тонка КОЙЧЕВА



Весел детски празник по случай 1 юни организираха Община Твърдица и НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1914". Двучасовата програма включи забавни игри, танци, щафетни игри на деца и родители, парад на приказни герои, много изненади и веселие.

Клоуните и техните помощници почерпиха децата и раздогоха награди.

УСЛОВИЯ И РЕД

за провеждане на курсове по начална и/или специална военна подготовка

Българските граждани без военна подготовка, желаещи да получат начална и/или специална военна подготовка, могат да преминат курс, организиран от Министерството на отбраната, ако отговарят на следните изисквания:

- да са пълнолетни граждани на Република България и да нямат друго гражданство;
- да са годни и психологически пригодни за военна служба;
- да не са осъждани за умишлено престъпление от общ характер;
- срещу тях да няма образувано наказателно производство за умишлено престъпление от общ характер.

С обявяването на курса могат да се определят и други специфични изисквания.

Българските граждани сключват договори за обучение и за времето на курса им се осигуряват:

- настаняване, изхранване и униформа при условия и по ред, определени с акт на министъра на отбраната;
- безплатно медицинско обслужване;
- задължително застраховане срещу смърт и неработоспособност вследствие на злополука при изпълнение на задължения във връзка с обучението.

Курсовете се провеждат в специализирани учебни центрове.

Курсовете по начална военна подготовка са с продължителност до 90 учебни часа, а за специална военна подготовка - не по-малко от 90 учебни часа.

В курсовете за специална военна подготовка се включват само български граждани, успешно преминали курс по начална военна подготовка.

Успешно завършилите курса по начална военна и/или специална военна подготовка полагат военна клетва, присвоява им се военно звание при условия и по ред, определени с правилника за прилагане на закона, и се водят на военен отчет.

Финансовото осигуряване на курса е за сметка на бюджета на Министерството на отбраната.

За по-подробна информация: **Офис за военен отчет в Община Твърдица**
пл. "Свобода" № 1 ет. 3 ст. 19; тел. 0454 / 99704.

САМОДЕЙЦИТЕ ОТ ЧИТАЛИЩНИЯ ТЕАТЪР:

"ХОРАТА НАГРАДИХА ИГРАТА НИ С АПЛОДИСМЕНТИ И ЦВЕТА"

В живота на всеки човек има много незабравими моменти. За нас, самодейците от театралния състав при НЧ "Св.св.Кирил и Методий 1914" - Твърдица, такъв е моментът, в който заставаме пред публиката. Вълнението е голямо, защото пред нас стои задачата да откъснем хората от ежедневието, да ги накараме да забравят, макар и за малко, своите грижи.

Тонка Койчева, Величка Йорданова, Стоян Митев и Пенка Вачева, на сцената застанаха и младите надежди на Твърдица - Нели Неделчева, Станимир Стамов, Слав Димитров, Полина Захариева и Иван Петков.

Публиката следеше с огромен интерес играта на самодейците, изразявайки оценката си с бурни аплодисменти. Не можем да не бъдем доволни, че традицията в театралната са-



На 10 юни в салона на читалището бе представена пиесата "Ловчанският владика" по Тодор Икономов с режисьор Иван Георгиев.

Наред с ветераните в областта на театралното изкуство -

модейност е запазена и продължава. Надяваме се, че младият състав ще запали искрата на любовта към този вид изкуство и в други млади сърца, които ще продължат напред.

Тонка КОЙЧЕВА

МЕРНИК

КОЗАРЕВСКАТА ЛОВНА ДРУЖИНА НАВЪРШВА 80 ГОДИНИ

Тази година ловно-рибарска дружина "Орловец" - Козарево навършва 80 години. Дружината е създадена в далечата 1934 година от нашите съграждани-ловци Николай Георгиев, Дончо Доков и Кольо Зи-

зване и подхранване на дивеча в нашия край. През последните години по инициатива на ръководството на дружината започна построяването на ловна хижа.

На общо събрание беше

гадирското движение през 1947 година. Именно те са построили пътя през балкана за Гурково. Тук са били също така и оборите и навесите на Горско стопанство - Твърдица. На километър и половина се-



нов. Членове на козаревската ловна дружина са били много видни ловци не само в Козарево, но и извън нашата територия. Не само ловуването, но и в подпомагащите дейности ловците винаги са били единни и са влагали труд и умения за опа-

решено тя да се изгради в местността "Резачката" - това място е важно хранилище още от времето на нашите дядовци, когато те са докарвали тук животни през лятото на паша. Тук е бил и лагерът на младежите от Козарево, участвали в бри-

верно от "Резачката", по течението на реката, се намира партизанска землянка на отряд "Хаджи Димитър". Не случайно ръководството на ловно-рибарската дружина реши именно тук да бъде изградена така мечтаната ловна хижа. Идеята беше осъществена с доброволен труд на всички ловци. С общи усилия беше изграден и заслон в местността "Райови нивия", където ловци и любители на планината могат да се приютят и да отидат в сърцето на прекрасната природа.

През всичките тези години ловците от козаревската дружина не само ловуват, но се грижат и за опазването на дивеча в ловното поле. Дружината ни е подмладена и сплотена и с радост очаква да посрещне своя юбилей.

Минчо МИНЧЕВ

Поздравителен адрес

На 12 юни - ЧРД

на Зоя Костадинова от Твърдица

Ако има нещо по-хубаво от живота, по-красиво от изгрева, по-чисто от мечтите, то нека бъде вечно твое!



Клуб на учителите „Полъх от младостта“

РЕШЕНИЯ НА ОБЩНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

РЕШЕНИЯ НА ОБЩНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

приети на 46-то редовно заседание, проведено на 30.05.2014 г.
ДНЕВЕН РЕД:

1. Изказвания, питания, становища и предложения на граждани.

2. Предложение с вх. № 138/22.04.2014 г. относно искане за обезщетение със земеделска земя от общински поземлен фонд.

3. Предложение с вх. № 139/22.04.2014 г. относно искане за обезщетение със земеделска земя от общински поземлен фонд.

4. Предложение с вх. № 151/08.05.2014 г. относно отчет на председателя на ОбС гр. Твърдица за получените суми за командировки.

5. Предложение с вх. № 158/19.05.2014 г. относно предложение за разрешаване изработване на проект за Подробен устройствен план -парцеларен план за обект : Реконструкция местен път Т-1 местност "Циганска поляна"- хижа "Чумерна", Община Твърдица, Област Сливен.

6. Предложение с вх. № 159/19.05.2014 г. относно предложение за допълване и изключване на годишен план за ползване на дървесина през 2014 г. в горски територии, собственост на Община Твърдица.

7. Предложение с вх. № 160/19.05.2014 г. относно предложение за прекратяване на съсобственост чрез изкупуване дела на Община Твърдица за част от жилищна сграда-помещение в двуетажна масивна сграда в недвижим имот НУПИ XIII-53 кв. 92 по плана на гр.Шивачево.

8. Предложение с вх. № 161/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №222009 с площ 2.500 дка -нива, V категория, частна общинска собственост в землището на гр.Шивачево.

9. Предложение с вх. № 162/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №000128 с площ 1.653 дка -нива, IV категория, частна общинска собственост в землището на гр.Шивачево.

10. Предложение с вх. № 163/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №000117 с площ 0.279 дка -нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на гр.Шивачево.

11. Предложение с вх. № 164/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №000116 с площ 0.584 дка -нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на гр.Шивачево.

12. Предложение с вх. № 165/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №029001 с площ 5.046 дка -нива, VIII категория, частна общинска собственост в землището на с.Оризари.

13. Предложение с вх. № 166/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №037003 с площ 3.942 дка -изполв.ливада, IX категория, частна общинска собственост в землището на с.Бяла паланка

14. Предложение с вх. № 167/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №000253 с площ 8.080 дка -мочурище, IV категория, частна общинска собственост в землището на с.Сборище.

15. Предложение с вх. № 168/19.05.2014 г. относно приемане актуализация в Програмата за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост.

16. Предложение с вх. № 169/19.05.2014 г. относно отпускане на еднократна финансова помощ на Денка Велева Дюлгерова от с.Сборище.

17. Предложение с вх. № 170/19.05.2014 г. относно отчет на кмета на Община Твърдица за получените суми за командировки.

18. Предложение с вх. № 171/19.05.2014 г. относно допълване на списъка на лицата от Община Твърдица, които имат право на транспортни разноски от местоживеенето до местоработата и обратно за 2014 г.

19. Предложение с вх. № 172/19.05.2014 г. относно вземане решение на Общински съвет град Твърдица за проектиране и изграждане на детска площадка в общински имот, представляващ УПИ-I, кв. 44 по плана на град Шивачево.

20. Предложение с вх. № 173/19.05.2014 г. относно Общо събрание на "ДЗиСР-Нова Загора" ООД гр. Нова Загора.

21. Предложение с вх. № 184/29.05.2014 г. относно разрешаване изработване на проект за ПУП за обект: Частично

изменение на ПУП-ПЗ и ПР за кв.86, гр. Твърдица, Община Твърдица, Област Сливен.

22. Разни.

ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Изказвания, питания, становища и предложения на граждани.

ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 138/22.04.2014 г. относно искане за обезщетение със земеделска земя от общински поземлен фонд

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и без "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 479/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, §27, ал. 2 от ПЗР на Закона за собствеността и ползуването на земеделските земи и чл. 45ж, ал. 2 от Правилника за приложение на Закона за собствеността и ползуването на земеделските земи

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Дава съгласие наследниците на Атанас Атанасов Георгиев, бивш жител на с. Боров дол, Община Твърдица, да бъдат обезщетени с имоти общинска собственост в землището на с. Боров дол, както следва:

- № 031001 с площ 2049 кв.м, НТП - изоставена нива, IX категория, местност "Кара кютюк";

- № 031002 с площ 500 кв.м, НТП - изоставена нива, IX категория, местност "Кара кютюк".

2.Упълномощава кмета на общината да извърши всички необходими действия във връзка с извършване на обезщетението.

ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 139/22.04.2014 г. относно искане за обезщетение със земеделска земя от общински поземлен фонд

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 480/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, §27, ал. 2 от ПЗР на Закона за собствеността и ползуването на земеделските земи и чл. 45ж, ал. 2 от Правилника за приложение на Закона за собствеността и ползуването на земеделските земи

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Дава съгласие наследниците на Ангел Атанасов Георгиев, бивш жител на с. Боров дол, община Твърдица, да бъдат обезщетени с имот № 040030 с площ 3.139 кв.м, НТП - изоставена нива, IX категория, местност "Хамбар чукур", общинска собственост в землището на с. Боров дол.

2. Упълномощава кмета на общината да извърши всички необходими действия във връзка с извършване на обезщетението.

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 151/08.05.2014 г. относно отчет на председателя на ОбС гр. Твърдица за получените суми за командировки

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 481/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема отчета за получените командировъчни пари на Иван Георгиев Петров-председател на Общински съвет гр. Твърдица, за периода от 01.01.2014 година до 31.03.2014 година в размер на 258,36 лева.

ПО ПЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 158/19.05.2014 г. относно разрешаване изработване на проект за Подробен устройствен план - парцеларен план за обект: Реконструкция местен път Т-1 местност "Циганска поляна" - хижа "Чумерна", Община Твърдица, Област Сливен

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 14 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 482/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното

самоуправление и местната администрация и чл.124а, ал. 1 и чл.124б, ал. 1 от Закона за устройство на територията

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Одобрява задание за проектиране и разрешава изработване на проект за Подробен устройствен план - парцеларен план за обект: Реконструкция местен път Т-1 местност "Циганска поляна" - хижа "Чумерна", Община Твърдица, Област Сливен.

• ПУП да обхваща имот с идентификатор №000632 - общински път от землище гр.Твърдица, Общ. Твърдица и поземлени имоти: с идентификатори 72165.632.573, 72165.632.574, 72165.632.575, 72165.632.576, 72165.632.577, 72165.632.578, 72165.632.579, 72165.632.580, 72165.632.581, 72165.632.582, землище гр.Твърдица, Общ. Твърдица - ДГФ;

• ПУП да се изработи като ПП - парцеларен план;

• ПУП - ПП да бъде съобразен с разпоредбите на ЗУТ, Наредба № 7 за правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и устройствени зони, Наредба № 8 за обема и съдържанието на устройствените планове, както и всички специализирани закони и подзаконови актове, касаещи устройството на територията;

• ПУП - ПП да се съгласува при необходимост по реда на чл. 128, ал.6 от ЗУТ;

• Решението да се разгласи на основание и по реда на чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ.

2. Възлага на кмета на Община Твърдица да предприеме необходимите действия по изработването и съгласуването на ПУП-ПП.

ПО ШЕСТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 159/19.05.2014 г. относно предложение за допълване и изключване на годишен план за ползване на дървесина през 2014 г. в горски територии, собственост на Община Твърдица

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и "въздържал се" и 1 глас "конфликт на интереси" прие

РЕШЕНИЕ № 483/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 7 ал. 1 и ал. 4 от Наредбата за условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горски територии-държавна и общинска собственост и за ползуването на дървесина и недървестни горски продукти

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема промяната-допълнението и изключването на отделни от Годишен план за 2014 година.

Приложение: Одобрен, променен и допълнен годишен план за 2014 г.

ПО СЕДМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 160/19.05.2014 г. относно предложение за прекратяване на съсобственост чрез изкупуване дела на Община Твърдица за част от жилищна сграда - помещение в двуетажна масивна сграда в недвижим имот НУПИ XIII-53 кв. 92 по плана на гр. Шивачево

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 13 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 484/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 36, ал. 1, т. 2 от Закона за общинска собственост

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се прекрати съсобствеността между Община Твърдица и Тодор Петров Тодоров за част от жилищна сграда - помещение в двуетажна масивна сграда в недвижим имот НУПИ XIII - 53, кв. 92 със ЗП 15.75 кв.м по плана на гр. Шивачево, чрез изкупуване дела на община Твърдица, представляващ 9.844%.

2. Приема оценката за част от жилищна сграда - помещение в двуетажна масивна сграда в недвижим имот НУПИ XIII - 53, кв. 92 със ЗП 15.75 кв.м, изготвена от лицензиран експерт оценител, възлизаща на 1598.00 /хиляда петстотин деветдесет и осем/ лева.

3. Упълномощава кмета на общината да извърши всички необходими действия по прекратяване на съсобствеността.

ПО ОСМА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 161/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 222009 с площ 2.500 дка - нива, V категория, частна общинска собственост в землището на гр. Шивачево

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при

РЕШЕНИЯ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

14 присъстващи общински съветника с резултат: 12 гласа "за", без "против" и 2 гласа "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 485/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 222009 с площ 2.500 дка - нива, V категория, местност "Ходжа кладенец" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица, АОС № 797/19.02.2014 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1425.00 (хиляда четиристотин двадесет и пет) лева за недвижим имот № 222009 с площ 2.500 дка - нива, V категория частна общинска собственост, местност "Ходжа кладенец" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ДЕВЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 162/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000128 с площ 1.653 дка - нива, IV категория, частна общинска собственост в землището на гр. Шивачево

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 12 гласа "за", без "против" и 2 гласа "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 486/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000128 с площ 1.653 дка - нива, IV категория, местност "Дерменкъръ" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица, АОС № 849/27.03.2014 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1024.00 (хиляда двадесет и четири) лева за недвижим имот № 000128 с площ 1.653 дка - нива, IV категория частна общинска собственост, местност "Дерменкъръ" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 163/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000117 с площ 0.279 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на гр. Шивачево

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 11 гласа "за", без "против" и 3 гласа "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 487/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000117 с площ 0.279 дка - нива, VI категория, местност "Чумерна" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица, АОС № 796/19.02.2014 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 173.00 (сто седемдесет и три) лева за недвижим имот № 000117 с площ 0.279 дка - нива, VI категория частна общинска собственост, местност "Чумерна" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ЕДИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 164/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000116 с площ 0.584 дка - нива, VI категория, частна общинска собственост в землището на гр. Шивачево

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 9 гласа "за",

без "против" и 5 гласа "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 488/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000116 с площ 0.584 дка - нива, VI категория, местност "Чумерна" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица, АОС № 809/19.02.2014 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 362.00 (триста шестдесет и два) лева за недвижим имот № 000116 с площ 0.584 дка - нива, VI категория частна общинска собственост, местност "Чумерна" в землището на гр. Шивачево, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ДВНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 165/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 029001 с площ 5.046 дка - нива, VIII категория, частна общинска собственост в землището на с.Оризари

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 12 гласа "за", 2 гласа "против" и без "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 489/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 029001 с площ 5.046 дка - нива, VIII категория, местност "Армут сърта" в землището на с. Оризари, Община Твърдица, АОС № 802/19.02.2014 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1917.00 (хиляда деветстотин и седемнадесет) лева за недвижим имот № 029001 с площ 5.046 дка - нива, VIII категория частна общинска собственост, местност "Армут сърта" в землището на с. Оризари, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ТРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 166/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 037003 с площ 3.942 дка - изполь.ливада, IX категория, частна общинска собственост в землището на с.Бяла паланка

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 13 присъстващи общински съветника с резултат: 10 гласа "за", 2 гласа "против" и 1 глас "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 490/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 037003 с площ 3.942 дка - изпольз. ливада, IX категория, местност "Чаирлък" в землището на с. Бяла паланка, Община Твърдица, АОС № 850/27.03.2014 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 1435.00 (хиляда четиристотин тридесет и пет) лева за недвижим имот № 037003 с площ 3.942 дка - изпольз. ливада, IX категория частна общинска собственост, местност "Чаирлък" в землището на с. Бяла паланка, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ЧЕТИРИНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 167/19.05.2014 г. относно приемане на оценка и продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот №000253 с площ 8.080 дка -мочурище, IV категория, частна общинска собственост в землището на с. Сборище

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 10 гласа

"за", без "против" и 4 гласа "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 491/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост и чл. 53, ал. 1 и ал. 2 от НРПУРОИ

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Да се извърши продажба чрез публичен търг с явно наддаване на недвижим имот № 000253 с площ 8.080 дка - мочурище, IV категория в землището на с. Сборище, Община Твърдица, АОС № 169/02.08.2005 г.
2. Одобрява направената експертна оценка на стойност 3070.00 (три хиляди и седемдесет) лева за недвижим имот № 000253 с площ 8.080 дка - мочурище, IV категория частна общинска собственост в землището на с. Сборище, Община Твърдица.
3. Упълномощава кмета на общината да организира и проведе публичен търг с явно наддаване за продажба на гореописания недвижим имот - частна общинска собственост.

ПО ПЕТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 168/19.05.2014 г. относно приемане актуализация в програмата за управление и разпореждане с имотите-общинска собственост

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 14 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", 1 глас "против" и без "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 492/30.05.2014 г.

На основание чл. 8, ал. 9 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл. 21, ал. 2 от ЗМСМА

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема актуализация в Програма за управление и разпореждане с имотите - общинска собственост в Община Твърдица през 2014 г. съгласно приложение № 1

Приложение № 1

Описание на имота
<i>А. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРЕДОСТАВИ ПОД НАЕМ</i>
Общински имот № 037014 - нива, VI категория с площ 4.610 дка, с. Бяла паланка
<i>Б. ИМОТИ, КОИТО ОБЩИНА ТВЪРДИЦА ИМА НАМЕРЕНИЕ ДА ПРОДАДЕ</i>
Общински имот №72165.210.3 - нива с площ 2.197 дка, гр.Твърдица
Общински имот № 009058 - нива, IV категория с площ 0.899 дка, гр.Шивачево
Общински имот № 000076 - нива, VI категория с площ 0.800 дка, гр.Шивачево
Общински имот № 017201 - лозе, V категория с площ 1.019 дка, гр.Шивачево
Общински имот № 017202 - лозе, V категория с площ 0.534 дка, гр.Шивачево
Общински имот № 014003 - нива, VI категория с площ 3.765 дка, с. Боров дол
Общински имот № 026016 - нива, VI категория с площ 2.075 дка, с. Жълт бряг
Общински имот № 021003 - нива, VI категория с площ 1.567 дка, с. Жълт бряг
Общински имот № 025007 - нива, VI категория с площ 1.067 дка, с. Жълт бряг
Общински имот № 025028 - нива, VI категория с площ 8.255 дка, с. Жълт бряг

ПО ШЕСТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 169/19.05.2014 г. относно отпускане на еднократна финансова помощ на Денка Велева Дюлгеровата от с. Сборище

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 13 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 493/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,

ОБЩИНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Отпуска еднократна финансова помощ на Денка Велева Дюлгеровата от с. Сборище в размер на 300/триста/ лв.
2. Сумата в размер на 300 лв. да бъде отнесена в дейност 122 "Общинска администрация" \$42-14 "Други помощи по решение на Общински съвет" след намаляване с 300 лв. на \$97-00 "Резерви на непредвидени и неотложни разходи" - местни дейности.
3. Упълномощава кмета на общината да извърши промените по общинския бюджет.

Продължава на стр. 6

РЕШЕНИЯ НА ОБЩНСКИ СЪВЕТ - ТВЪРДИЦА

ПО СЕДЕМНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 170/19.05.2014 г. относно отчет на кмета на Община Твърдица за получените суми за командировки

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 13 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 494/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация и чл. 8, ал. 4 от Наредбата за командировките в страната

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Приема отчета за получените командировъчни пари от кмета на Община Твърдица за периода от 01.01.2014 година до 31.03.2014 година в размер на 120 лева.

ПО ОСЕМНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 171/19.05.2014 г. относно допълване на списъка на лицата от Община Твърдица, които имат право на транспортни разноски от местоживеещото до местоработата и обратно за 2014 г.

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 13 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 495/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА и във връзка с чл. 50, ал. 1, и ал. 2 от ПМС № 3 от 15.01.2014 г. за изпълнение на държавния бюджет на Република България за 2014 г.

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

Допълва списъка на длъжностите и лицата, които имат право на транспортни разноски за 2014 г. от местоживеещото до местоработата и обратно със следните лица:

- Николай Михайлов Денчев - специалист - строителен техник в Община Твърдица с постоянен адрес: гр. Шивачево, общ. Твърдица, ул. "Г. Каравелов" № 27, считано от 17.02.2014 г.;

- Ивайло Стайков Иванов - горски работник - маркировач в Община Твърдица с постоянен адрес: с. Оризари, общ. Твърди-

ца, ул. "Йордан Йовков" № 8, считано от 10.02.2014 г.

ПО ДЕВЕТНАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 172/19.05.2014 г. относно вземане решение на Общински съвет град Твърдица за проектиране и изграждане на детска площадка в общински имот представляващ УПИ-I, кв. 44 по плана на град Шивачево

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 13 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 496/30.05.2014 г.

На основание чл. 21 ал. 1, т. 11 от ЗМСМА и чл. 62, ал. 7, т. 4 и ал. 11 от ЗУТ

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Дава съгласие за проектиране и изграждане на детска площадка с площ от 400 м² в УПИ-I, кв. 44 по плана на град Шивачево-общинска собственост, видно от акт № 31 от 09.06.2000 г. за публична общинска собственост, на определеното в скица № 16/04.04.2014 г.

2. Упълномощава кмета на Община Твърдица да проведе процедурите по проектирането на детската площадка при спазване изискванията и реда за устройството и безопасността на детските площадки.

ПО ДВАДЕСЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 173/19.05.2014 г. относно Общо събрание на "ДЗ и СР - Нова Загора"ООД гр. Нова Загора

Общински съвет - Твърдица след поименно гласуване при 13 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", без "против" и "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 497/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 9 и 23 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Определя представител на Община Твърдица в Общото събрание на "ДЗ и СР - Нова Загора"ООД гр. Нова Загора с дата на провеждане 05.06.2014г. - Г-н Атанас Атанасов - кмет на

Община Твърдица.

2. Упълномощава определения в т. 1 представител на Община Твърдица в Общото събрание на "ДЗ и СР - Нова Загора"ООД гр. Нова Загора с дата на провеждане 05.06.2014 г. да гласува по определените точки от дневния ред, както следва:

По Т.1 Приема отчет и баланс за 2013 г. на Общото събрание на "ДЗ и СР - Нова Загора"ООД гр. Нова Загора;

По Т.2 Приема предложението за председател - Съби Стойчев Величков и предложението за протоколчик - Катя Динева.

ПО ДВАДЕСЕТ И ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:

Предложение с вх. № 184/29.05.2014 г. относно разрешаване изработване на проект за ПУП за обект: Частично изменение на ПУП-ПЗ и ПР за кв. 86, гр. Твърдица, Община Твърдица, Област Сливен

Общински съвет - Твърдица след гласуване при 13 присъстващи общински съветника с резултат: 13 гласа "за", 0 глас "против" и без "въздържал се" прие

РЕШЕНИЕ № 498/30.05.2014 г.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, чл. 124а, ал. 1 и чл. 124б от Закона за устройство на територията

ОБЩНСКИЯТ СЪВЕТ РЕШИ:

1. Одобрява предложение за ПУП за обект: Частично изменение на ПУП - ПЗ и ПР за кв.86, гр. Твърдица, Община Твърдица, Област Сливен.

2. Да се приемат необходимите действия по изработването и съгласуването на ПУП-ПЗ и ПР.

ПО ДВАДЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:**РАЗНИ**

По т. 22 от дневния ред Общински съвет - Твърдица не взе решение.

инж. Иван Петров

председател на Общински съвет - Твърдица

ПРИДОБИВКИ

Нова детска площадка откриха в Боров дол

На 07 юни с. Боров дол отбеляза своя празник. По този повод бе открита и новопостроената детска площадка пред читалището от кмета на Община Твърдица Атанас Атанасов и кмета на село Боров дол Василка Ганчева.

Празникът продължи с изпълне-



нията на самодейци от читалищата в Боров дол, Бяла паланка, Сборище, Оризари и Кортен. По-късно с гостуващия оркестър глас извиха народните певици от Боров дол Айшенур Юсеинова и Николина Атанасова.

Христина ЗИНОВА

Направиха първа копка на православен храм в Боров дол

На 15 юни - Неделя след Петдесетница на вси светии според православния календар, в Боров дол беше направена първата копка за построяване на православен храм "Свети равноапостоли Константин и Елена". Първата копка бе направена от кмета на Община Твърдица Атанас Атанасов и от кмета

на Боров дол Василка Ганчева, която е и член на църковното настоятелство. Отец Мариян Тодоров, който е председател на църковното настоятелство, освети мястото и трите камъка, които ще бъдат положени в основите на храма. Той ще се извисява между сградите на училището и кметството в

селото.

Присъстващите гости бяха поканени в салона на НЧ "Св.св. Кирил и Методий 1937", където самодейците изнесоха програма по повод новия празник на селото.

Курбанът по този повод бе дарен от семейството на Мария Синиклийска и Пейчо Тодоров.



ПРОВЕДЕ СЕ ТРЕНИНГ ЗА НАСЪРЧАВАНЕ НА ДЕТСКОТО УЧАСТИЕ И ПОДОБРЯВАНЕ НА ЖИВОТА НА ДЕЦАТА

Във връзка с осъществяването на запланираните дейности в проекта на Общинския детски съвет - Твърдица "Насърчаване на детското участие чрез укрепване ролята на детските съвети на училищно, общинско, областно и национално ниво" на 20 юни в залата на общинска администрация се проведе тренинг - обучение с активна на съвета на тема "Как да бъдем убедителни при водене на дискусия". Седмична по-късно бе организирана кръгла маса с участието на кмета на



Община Твърдица Атанас Атанасов, зам.-областния управител Неджми Ахмед, кметовете на Сборище, Боров дол, Шивачево. Участваха и Мирослав Дяков-общински съветник, директори на общинските училища и представители на общинския детски съвет.

Направен бе отчет на проведената анкета с учениците от общината по въпроси за подобряване живота на децата в училище и населените места, в които живеят. Последва дискусия по откритите проблеми.

ВДЪХНОВЕНИЕ

ДИЗАЙНЕРЪТ ЕВГЕНИЙ ДЯКОВ: ПОЗВОЛЕТЕ СИ ДА ИМАТЕ ГОЛЕМИ МЕЧТИ, "ЗА ДА МОЖЕ ДА ОСЪЩЕСТВИТЕ И ГОЛЕМИТЕ СИ ЦЕЛИ"



улица. Започва да свети светоден. Неусетно под пръстите ти изниква цял един град... Позволете си да имате големи мечти, за да може да осъществите и големите си цели. Какво като те са направени от хартия. Тя може да бъде много устойчив материал, стига да затворите обема. С нея може да преминете от едно измерение в друго и да поберете целия свят в дланта си."

С такива големи мечти, ако не за град, то поне за селище, преди шест години Евгений Дяков поставя началото. Днес арт студиото "Хартиен свят" печели все повече приятели. Било то децата, които опознават света с поредицата "Хартиен свят", или по-големите, които изумени гледат скулптурите от хартия, които показват как представите ни за пространството могат да се огънат като лист. Стига да се намерят достатъчно вещи ръце и достатъчно богато въображение.

Идеята за града никога не си отива, но отстъпва място на поредицата с животни "Хартиен свят". До момента тя включва 22 животни, птици и риби. 20 от тях са на реално съществуващи или праисторически и два са на измислени герои. "Първо моделът се изработва в 3D програмата, където се скулптурира. Създава се в максимално реалистични пропорции. Ако се налага, след това някой от детай-

лите се хиперболизира, за да се наблегне на някои от нещата. Минаваме през програми, които закупихме и трансформирахме, за да може да превършаме триизмерния модел в двуизмерен." Така се стига до отделните части от хартия, от които след това всеки сам може да направи триизмерен модел. "Въпреки че животните са най-подходящи за подрастващите, ако рождетелите седнат и направят нещо с децата си, това може да бъде много полезно и за двете страни, защото работата с ръцете ни помага да се отървем от напрежението" - от собствен опит говори Дяков. А хартиятата само изглежда много неустойчив материал. "Когато затвориш един обем, дори хартиятата може да създаде толкова сериозна твърдост и обемът да бъде устойчив, че чак е учудващо. Ако вземете един обикновен лист и го нагънете като хармоника и върху него сложите още един лист, пак нагънат като хармоника, и ако фиксирате двата края, за да не се отворят, върху него може да сложите и един килограм и няма да се огъне" - уверява ни Евгений. Дизайнерът може и да е насочил усилията си към децата, но арт студиото може да се похвали и с впечатляващи скулптури от хартия. Част от тях - дело на Цветан Николов, който завършва графичен дизайн, но се увлича по скулптурата. Първата изява на арт студиото е в Нощта на музеите миналата година, когато показват хартиена скулптура на семейство горили. "Скулптурите са

бели, защото търсим изявата на формата, а не на текстурата" - обяснява ни идеята Дяков. Възхищение буди и жената от хартия, а огромният дракон, който беше кацнал на Пролетния базар на книгата в НДК, събуди желанието на мнозина да я закупят, но Дяков побърза да уточни, че не се продава. Като излязъл от фентъзи роман, драконът е направен от 2200 части. "Може и да го пуснем на части за сглобяване някой ден, но ще ни бъде много трудно да го направим така, че да може някой друг лесно да си го сглоби."

Така от хартия, сръчност и въображение лесно се пътува от едно измерение в друго и се раждат цели светове.

По материали на в. "Труд"

ЛЯТО

ЧИТАЛИЩЕТО В ЧЕРВЕНАКОВО СЪБИРА ДЕЦАТА ПРЕЗ ЛЯТОТО

В Червенаково и тази година НЧ "П.Хилендарски 1928"събра децата, за да отпразнуват първи юни - Деня на детето. С много песни, танци и хора, балони и цветни рисунки с тебешир и с много веселие около двадесет деца се радваха на организираното тържество от читалищното настоятелство. Приветствувани бяха от Иванка Динева - председател на читалището. Децата бяха поканени за лятна работа през ваканцията в клубовете по че-

тене и ръкоделие. Организирана беше почерпка от спонсорите Дора Димитрова и Димитър Димитров - кметски наместник на селата Близнак и Сърцево, за което читалищното настоятелство им благодари.

На 2 юни беше отдадена почит с мълчание точно в 12 часа и беше почетена паметта на Ботев и загиналите за свободата на България.

Златка МИХНЕВА,
секретар на НЧ "П. Хилендарски" - Червенаково



Преги две години три талантиливи момчета създават фолклорната музикална група "Мелодия". Стоян Христанов, Георги Иванов и Пенко Симеонов са оптимисти: след като са спечелили редица отличия на престижни сцени, сега тяхната надежда е да донесат красота и стил в празниците на местните жители - да огласят повече български сватби, кръщенета, рождени дни и други светли поводи. И трите момчета са студенти в Музикалната академия - Пловдив и имат многократни изяви в страната и чужбина. "Свирим вече четвърта сватба в Твърдица и за нас това е истинско щастие - хората да се отворят към фолклорната музика, към нейната красота и чар.", сподели Стоян Христанов.

Групата включва и други членове по желание на клиента. За връзка с музикантите: тел. 0885292012 и 0894712602.

ТУРИСТИЧЕСКОТО ДРУЖЕСТВО ПРОВЕДЕ КОЛОПОХОД В ДЕНЯ НА ДЕТЕТО



По случай първи юни, Ден на детето, туристическо дружество "Чумерна" проведе поход Твърдица - Бани-

въпреки че имаше доста изкачвания с велосипедите. Дължината на трасето беше 25 км в едната посока. Групата беше от 13 души, от които 6 деца. Пристигайки на стената на язовира, се запознахме с параметрите му и разгледахме красивата панорама.

Председателят на дружеството Петър Трухчев поздрави участниците с успешното пристигане, честити на децата празника и ги награди.

те - яз."Жребчево", в който участваха и ученици от СОУ "Н.Рилски" - Твърдица. Всички се представиха добре,

ТРЕТА ВЪЗРАСТ

20 ГОДИНИ ОТПРАЗНУВА КЛУБЪТ НА ПЕНСИОНЕРА В КОЗАРЕВО

На 2 юни пенсионерски клуб "Хр. Ботев" - кв. Козарево отпразнува 20 години от създаването му. Гости на празника бяха кметът на общината Атанас Атанасов, първият председател на клуба Петър Златев и пенсионерски клуб "Народни будители" от Шивачево. Певческата група от Шивачево с ръководител Вишка Азманова поздрави присъства-

щите с песни по стихове на Христо Ботев. В словото си председателката на клуба Паунка Славова поздрави Петър Златев, първия председател на клуба, и каза, че благодарение на неговото ръководство, настояване и трудолюбие клубът дължи своето съществуване.

На 6 юни клуб "Христо Ботев" проведе поредната си сре-

ща със своите приятели от пенсионерски клуб "Самарското знаме" от Стара Загора. В душевна атмосфера премина срещата, която се състоя на "Крънското ханче" - Казанлък.

На 14 юни пенсионерски клуб "Надежда" от Твърдица посрещна гости от пенсионерски клуб "Сините камъни" - Сливен.

Радка ЗЛАТЕВА

**Твърдишки
глас**

e-mail: tv_glas@abv.bg

Вестникът е наследник на в. „Чумерна“ (1935) и в. „Твърдишки глас“ (1956, 1962, 1980 - 2002, 2004)

Редакционна колегия:
Надежда Тодорова
Галена Воротинцева.
Сътрудник Радка Златева.

**Твърдица, площад „Свобода“ 1
ОБЩИНА ТВЪРДИЦА
Графичен дизайн и печат ИК • Жажда • Сливен**

34 екипажа се състезаваха на рали "Твърдица - Елена 2014"

фоторазказ



Снимки: Надежда Тодорова, Петко Станчев, Димитър Станев и Стефан Василев